

VYPRAVENO

dne 27. 09. 2019.....

**Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj**  
Milady Horákové 3, 658 60 Brno-střed  
tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, DS: a9heffd

Váš dopis ze dne  
13. 9. 2019

Naše č.j.  
25097/7.30/19

Vyřizuje/kontakt  
Mgr. Jana Zrostlíková / kl. 790

V Ústí nad Labem  
27. 9. 2019

### **Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 13. 9. 2019 Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podanou osobou  
(dále jen „žadatel“)

Předmětem žádosti bylo poskytnutí následujících informací:

1. Informace o počtu kontrol v roce 2019 a 2018, které inspektorát vykonal podle ustanovení § 3 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce (dále jen „zákon o inspekci práce“), v rámci kterých prověřoval dodržování principu rovného odměňování a dodržování principu zákazu diskriminace v oblasti odměňování.
2. Rozhodnutí inspektorátu vydaných v roce 2019 a 2018, které se týkaly přestupků podle
  - ust. § 24 odst. 1 písm. a) nebo b) zákona o inspekci práce, nebo
  - ust. § 26 odst. 1 písm. a) zákona o inspekci práce, nebo
  - ust. § 13 odst. 1 písm. a) zákona o inspekci práce, nebo
  - ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona o inspekci práce, nebo
  - ust. § 139 odst. 1 písm. a) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), nebo
  - ust. § 140 odst. 1 písm. a) zákona o zaměstnanosti.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: V roce 2018 vykonal inspektorát 13 kontrol podle ustanovení § 3 zákona o inspekci práce, a v roce 2019 (do dne vyhotovení této zprávy) 15 kontrol podle ustanovení § 3 zákona o inspekci práce, v rámci kterých prověřoval dodržování principu rovného odměňování a dodržování principu zákazu diskriminace v oblasti odměňování. K části žádosti ad 2. inspektorát práce žadateli v příloze poskytuje anonymizované kopie rozhodnutí v částech dotýkajících se přestupků vyjmenovaných ad 2. žádosti.

  
Mgr. Jana Zrostlíková  
právník

**Oblastní inspektorát práce  
pro Ústecký kraj a  
Liberecký kraj  
SNP 2720 / 21  
400 11 Ústí nad Labem  
-49-**

Příloha: Příkaz č.j. 4032/7.30/19-4  
Příkaz č.j. 538/7.30/18-4  
Příkaz č.j. 6346/7.30/18-4  
Příkaz č.j. 6530/7.30/18-4  
Příkaz č.j. 7913/7.30/18-4  
Příkaz č.j. 8430/7.30/18-4  
Příkaz č.j. 9357/7.30/18-4  
Příkaz č.j. 9623/7.30/18-4  
Příkaz č.j. 24414/7.30/18-4  
Příkaz č.j. 25680/7.30/18-4  
Rozhodnutí č.j. 5819/1.30/17-4  
Rozhodnutí č.j. 30062/7.30/16-8

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj  
1 x